
   
  

_________________________________________________________________________________ 

D eliberazione n._________ 
 

Adottata dal Commissario Straordinario in data _____________ 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione Procedura Negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 

2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura trimestrale, con opzione di proroga di mese in mese per ulteriori 3 mesi, 

di materiale monouso, da destinare ai vari reparti del P.O. San Michele dell'A.R.N.A.S. “G.Brotzu”. Ditta Masnata 

Chimici Spa. Spesa complessiva trimestrale € 28.940,00 oltre Iva di legge. Importo complessivo dell’appalto, 

comprensivo dell’opzione di proroga: € 57.880,00 oltre Iva di legge. Codice Cig Vari 

PDEL/2021/1372 IS 
____________________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione  

Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna 

 S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS 

SI □     NO X          

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi; 

Premesso che con deliberazione n. 1033 del 16.09.2021 - liberamente consultabile e scaricabile dall'Albo Pretorio 

del sito www.aobrotzu.it – è stata aggiudicata la Procedura aperta informatizzata, ex art. n. 60 del D. 

Lgs. n. 50/2016, per la fornitura in somministrazione di piatti, bicchieri e posate, sacchetti e materiale 

di convivenza, da destinare alle diverse strutture dei PP.OO. San Michele, Businco e Microcitemico A. 

Cao dell’ARNAS G. Brotzu, per la durata di due anni, con eventuale rinnovo per un ulteriore anno; 

Vista la nota prot. n. NP/2021/8926 del 19.10.2021 agli atti del servizio, con la quale il Direttore del Servizio 

Economato del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu ha richiesto la fornitura trimestrale, con 

opzione di proroga di mese in mese, per ulteriori 3 mesi, di vassoi durevoli a 6 scomparti e fogliette 

compostabili a 6 scomparti, non aggiudicati con la sopracitata deliberazione e di ciotole in polpa di 

cellulosa e tris di posate bio, nelle more del termine del periodo di stand still di cui alla sopracitata 

deliberazione n. 1033 del 16.09.2021, da destinare ai vari reparti, del P.O. San Michele dell’ARNAS 

G. Brotzu;  

Atteso che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto all’acquisto mediante l’utilizzo 

della piattaforma Sardegna Cat; 

Considerato che con RDO multilotto n. 381010 del 20.10.2021, sono state invitate a presentare preventivo di spesa 

le Ditte: 3MC Spa, Arredovario sas di Mario Arras & C, Comochi Industriale srl e Masnata Chimici spa 

e che nei termini stabiliti sono pervenute le offerte delle Ditte 3MC Spa e Masnata Chimici spa;  

Vista la relazione con la quale il Direttore del Servizio Economato del P.O. San Michele dell’ARNAS Brotzu, 

ha espresso parere favorevole, in merito alle offerte della Ditta 3MC Spa per i lotti 1, 2, 3 e 4, e della 

ditta Masnata Chimici Spa per i lotti 1, 2 e 4 (All. ''A'' fg. 2); 

 %   

luisanna.perra
Font monospazio
1257

luisanna.perra
Font monospazio
11.11.2021

luisanna.perra
Font monospazio
11.11.2021



_________________________________________________________________________________ 

Segue delibera n. ______ del _____________ 

Dato atto  che la succitata delibera 1033 del 16.09.2021 è divenuta efficace in seguito alla verifica del possesso 

dei requisiti, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, in data 22.10.2021, e che pertanto 

non è possibile procedere all’aggiudicazione dei lotti 3 e 4; 

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la suindicata fornitura trimestrale, con opzione di 

proroga di mese in mese per ulteriori 3 mesi, in favore della ditta Masnata Chimici Spa (Lotti 1 e 2), 

per un importo complessivo pari a € 28.940,00 (All. “B” fg. 2)  

Atteso che la spesa complessiva trimestrale, comprensiva dell’eventuale opzione di rinnovo per ulteriori tre 

mesi, è pari a € 57.880,00 oltre Iva di Legge;  

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare i lotti nn. 1 e 2 della procedura in oggetto, in favore della ditta Masnata 

Chimici Spa, per un importo complessivo trimestrale pari a € 28.940,00 oltre Iva di Legge, come di 

seguito indicato e contestualmente di non procedere all’aggiudicazione dei lotti 3 e 4, relativi alla 

fornitura di ciotole in polpa di cellulosa e di tris di posate bio, aggiudicate con la deliberazione n. 1033 

del 16.09.2021: 

Lotto Ditta Cig Descrizione Q.tà 

Importo 

unitario Iva 

esclusa 

Importo Complessivo 

Trimestrale Iva 

esclusa 

Piano dei 

Conti 

Centro di 

Costo 

1 Masnata Chimici Spa 8948505BEC 

Vassoi durevoli a 6 scomparti, 

sagomati di supporto per 

velina/foglietta compostabile 

1.000 € 5,00 € 5.000,00 A501020201 100015 

2 Masnata Chimici Spa 8948521921 Fogliette/Veline compostabili a 6 

scomparti 

90.000 € 0,266 € 23.940,00 A501020201 100015 

Atteso che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90 le pubbliche amministrazioni sono tenute a determinare 

per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità organizzativa responsabile 

dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché dell'adozione del provvedimento 

finale; 

Dato atto  che, ai sensi dell’art. 31 co. 7 e 11 del D. Lgs. 50/2016, nonché delle Linee Guida n. 3 ANAC, si rende 

necessario nominare l’Avv. Federica Pillai, in qualità di Rup, ed i Dott.ri Davide Massacci 

(Responsabile del Settore Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture presso la S.C. ABS) e Jessica 

Troncia (Responsabile del Settore Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione aziendale 

presso la S.C. ABS), quali componenti della struttura di supporto amministrativo al RUP; 

Considerato che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione del n. 1121 del 

29.12.2020, per un importo pari a € 30,00;  

Dato atto  che non sussistono conflitti di interesse con le Ditte assegnatarie della fornitura; 

Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

%   

luisanna.perra
Font monospazio
1257

luisanna.perra
Font monospazio
11.11.2021



   
  

_________________________________________________________________________________ 

Segue delibera n. ______ del _____________ 

D E L I B E R A  

1. di aggiudicare, in favore della Ditta Masnata Chimici S.p.a., i lotti nn. 1 e 2 della procedura negoziata, ai sensi 

dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura trimestrale, con opzione di proroga di mese 

in mese, per ulteriori 3 mesi, di materiale monouso, da destinare ai vari reparti del P.O. San Michele 

dell'A.R.N.A.S. “G.Brotzu”; come di seguito indicato e contestualmente di non procedere all’aggiudicazione 

dei lotti 3 e 4, relativi alla fornitura di ciotole in polpa di cellulosa e di tris di posate bio, aggiudicate con la 

deliberazione n. 1033 del 16.09.2021: 

Lotto Ditta Cig Descrizione Q.tà 
Importo unitario 

Iva esclusa 

Importo 

Complessivo  

Trimestrale Iva 

esclusa 

Piano dei Conti 
Centro di 

Costo 

1 Masnata Chimici Spa 8948505BEC 

Vassoi durevoli a 6 scomparti, 

sagomati di supporto per 

velina/foglietta compostabile 

1.000 € 5,00 € 5.000,00 A501020201 100015 

2 Masnata Chimici Spa 8948521921 Fogliette/Veline compostabili EN-

13432, a 6 scomparti 

90.000 € 0,266 € 23.940,00 A501020201 100015 

2. di dare atto che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione del n. 1121 

del 29.12.2020, per un importo pari a € 30,00; 

3. di nominare l’Avv. Federica Pillai, in qualità di Rup, ed i Dott.ri Davide Massacci (Responsabile del Settore 

Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture presso la S.C. ABS) e Jessica Troncia (Responsabile del 

Settore Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione aziendale presso la S.C. ABS), quali 

componenti della struttura di supporto amministrativo al RUP;  

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016; 

5. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a 

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna 

 

Il Direttore della S.C. A.B.S. Avv. Federica Pillai 

Responsabile Settore Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione Aziendale Dott.ssa Jessica Troncia 

Assistente Amministrativo Dott.ssa Ilaria Sanna 

luisanna.perra
Font monospazio
1257

luisanna.perra
Font monospazio
11.11.2021










		2021-11-08T09:04:38+0100
	TRONCIA JESSICA


		2021-11-09T16:05:47+0100
	PILLAI FEDERICA


		2021-11-09T18:11:50+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2021-11-10T11:36:07+0100
	PINNA RAIMONDO


		2021-11-11T06:41:44+0100
	Paolo Cannas


		2021-11-11T09:29:51+0100
	PERRA LUISANNA




